A

CAMARA MUNICIPAL DE SERRA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

1 Procedência:

Vereador FÃBIO SILVA CORR.tA

Assu"'to:
'""'""
~

EMENDA A LEI ORGÃNICA DO MUNICÍPIO DA 07/01/05
DATA PROCED~NCIA

SERRA.

044/05

DÃ NOVA REDAÇÃO AO ART. 131 DA LOM. N° PROTOCOLO N° MESTRE

1 O PROTOCOLISTA

ANDAMENTO
:::.r~o DATA ÓRGÃO DATA ÓRGÃO DATA ÓRGÃO DATA

~p CI\":>.,. .tV1 ~-::;

"' f~~"E. ~-' -~~'-~e ,,
lf\u" . ~~!. 9'11 ~ 1 <°"-~

1

1
1

,I 1 1 1

1

w ;:A.llllARA 1\1\i.JtllélPAL ~~ SERR>
PRC~ yoco11...o

CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA _·,. :r.; º. tJi/ JJ' __
ESTADO DO ESPIRITO SANTO PROCL:.:::~~J '"-· ··----------..:-

1... { o I ' ....::O:..:::./;....--_º A T f,~~~---

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA E
DEMAIS VEREADORES

O VEREADOR ABAIXO ASSINADO MEMBRO DA CÂMARA
MUNICIPAL DE SERRA, ESTADO DO ESPIRITO SANTO, no uso das
atribuições que lhes confere a Lei Orgânica Municipal vem apresentar e propor o
seguinte:

EMENDA Nº ô I 105 - A LEI ORGÂNICA DO MUNICIPIO DE SERRA

Art. 1 º - Dá nova redação ao Art. 131 da Lei Orgânica do Mumcípio da
Serra.

Art. 131 - Independentemente de convocação a Sessão Legislativa anual
funcionará de O 1 de fevereiro a 30 de junho e de O 1 de agosto a 31 de dezembro.

Art. 2º - mantém os demais parágrafos inalterados.

Art. 3º - Esta Emenda entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

Sala das Sessões "Flodoaldo B. Miguel", 07 de janeiro de 2005.

FABIO
V

RUA MAJOR PISSARRA S/Nº -CENTRO - SERRA - ES - CEP 29176-020 - TEL (27) 3251.8300

11
1

'1 11
'1

!I

tÂMA~ MlUJ~~t~~Al [O)~ ~~~~

1--

il
li
1 I

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO ERR~
i:AMARA Mut~l\;IPAL DAS

PROTOCOLg_,
PROCESSON.º.: ~Ç'~ /Ar

o ATA o ;. I o I I t? ~-

'vi\

íJV~ li - --~------------ ~- -- ---------,
-- ------ 1

li li
I! li
li ll

Câmara Municipal da Serra
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

RELATO DA SECRETARIA DA MESA

PROJETO DE EMENDA A LOM Nº 01 - Lido no expediente da Sessão Ordinána do dia
23 de fevereiro de 2005, o vereador autor do projeto sohcitou Regime de urgência Simples,
que foi aprovado na Sessão Ordinária do dia 28 de fevereiro de 2005

Encaminhado a Comissão Permanente de Justiça e Legislação e Redação Oficial, para exame
e emitir parecer.

Sala das Sessões "Flodoaldo Borges Miguel", em 28 de fevereiro de 2005

---- -----
' EUCLIDES JORGE FILOO

1 º Secretário

RECEBI
~ EM())}OO/ \JOO

~~
CJLRF

RUA MAJOR PISSARRA S/Nº -CENTRO - SERRA - ES - CEP 29176-020 - TEL C27l 3251.8300

RUA MAJOR PISSARRA, S!Nº - CENTRO - SERRA - ES - CEP 29176-020 - TELEFAX (27) 3251-8300
E-MAIL cmserra@terra com br

CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CÓPIA DO PROJETO DE EMENDA A LEI
ORGÂNICA DO MUNICÍPIO Nº 001/2005
ENTREGUE NO GABINETE DO VEREADOR

VEREADOR
ADELSON DADAL TO

ADIR PAIVA DA SILVA

ALOISIO FERREIRA SANTANA

ANITA MARIA ENDICH XAVIER

ANTONIO FERNANDES DE AQUINO

ENIV ALDO FIGUEIREDO PIRES

EUCLIDES JORGE FILHO

FABIO SILVA CORREA

JOÃO BATISTA PIOL

JOÃO DE DEUS CORREA

JOÃO LUIZ TEIXEIRA CORREA

MIGUEL JOÃO FRAGA GONÇALVES

RAUL CEZAR NUNES

ROBERTO CARLOS TELES BRAGA

SANDRA REGINA BEZERRA GOMES

V ANDERSON ALONSO LEITE

RUA MAJOR PISSARRA S/Nº - CENTRO- SERRA/ES - CEP 29176-020 - TEL (27) 3251 8300

Câmara Municipal da Serra
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, msTIÇA E REDAÇÃO FINAL

Parecer Nº 1

ProJeto de Lei Orgâruca do Município nº 112005 - REDUZ RECESSO PARLAMENTAR PARA 60
DIAS

PARECER

O PROJETO EM ESTUDO FERE FRONTALMENTE AO QUE DISPÕE O ART. 148 DA LEI
ORGÂNICA DO MUNICÍPIO ONDE APRESENTA A SEGUINTE REDAÇÃO:

ART. 148 - A LEI ORGÂNICA MUNICIPAL PODERÁ SER EMENDADA MEDIANTE
PROPOSTA:

1 - DO PREFEITO MUNICIPAL
II - DE DOIS TERÇOS DA CÂMARA MUNICIPAL.

ASSIM SENDO, PROPOMOS AO VEREADOR AUTOR DO PROJETO QUE SOLICITE SUA
RETIRADA PARA QUE O MESMO POSSA SER REAPRESENTADO NESTE ANO.

Serra, em 23 de Março de 2005.

VAN~O~N~ITE
Presidente - Relator

~A~~~C\i~tr--
Membro

RUA MAJOR PISSARRA, S/Nº - CENTRO - SERRA - ES - CEP 29176-020 - TELEFAX (27) 3251 ·8300
E-MAIL cmserra@terra com br

Câmara Municipal da Serra
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA E
DEMAIS EDIS

O Vereador abaixo firmado vem no uso de suas atribuições legais, vem
solicitar a esta diga Presidência e aos demais Vereadores que seja
retirado o Projeto de Emenda a LOM nº 01/05 de tramitação nesta Casa
de Leis, para que sejam anexados estudos complementares que
subsidiarão a proposta de novo Projeto.

Sala das Sessões "Flodoaldo Borges Miguel", em 28 de março de 2005.

FÁBI
A.

ILVACORREA

RUA MAJOR PISSARRA, S/Nº - CENTRO - SERRA - ES - CEP 29176-020 - TELEFAX (27) 3251-8300
E-MAIL cmserra@terra com br

SIA VE - Sistema de Apoio ao Vereador Página 1de1

Localizar nesta página:! ____________ _:'., -Locáhzar·-1

Número: 0001/2005 Data: 07/01/2005 Processo: 0044/2005
Autor: FABIO SILVA CORREA Situação: ARQUIVADO
Assunto: DÁ NOVA REDAÇÃO AO ART 131DA LOM

Tramitação

Seq. Envio Destino
001 07/01/2005 PROTOCOLO
002 07/01/2005 MESA DIRETORA

003 07/01/2005 DIVISÃO LEGISLATIVA

004 23/02/2005 SECRETARIA DA MESA

Resposta
MESA DIRETORA
DIVISÃO LEGISLATIVA, PARA
PROVIDÊNCIAS
DISTRIBUÍDO CÓPIAS AOS
GABINETES, ANEXADO LEI
PERTINENTE
SOLICITADO REGIME DE URGÊNCIA
PELO VEREADOR AUTOR

005 28/02/2005 PLENÁRIO PARA DELIBERAR O PEDIDO APROVADO O REGIME DE URGÊNCIA

006

007

008

009

010

DE URGÊNCIA SIMPLES SIMPLES NA SESSÃO ORDINÁRIA DO
DIA 28/02

28/02/2005 SECRETARIA DA MESA ENCAMINHADO A COMISSÃO DE
JUSTIÇA, LEGISLAÇÃO E REDAÇÃO
FINAL PARA EMffiR PARECER

23/03/2005 COMISSÃ_O DE JUSTIÇA, LEGISLAÇÃO PRESIDENTE CONVOCA PARA SI O
E REDAÇAO OFICIAL RELATO DA MATÉRIA

23/03/2005 RELATOR O EMITE PARECER PARECER ANEXO, APROVADO PELA
COMISSÃO

23/03/2005 SECRETARIA DA MESA AO VEREADOR AUTOR DA MATÉRIA
PARA CONHECIMENTO DO PARECER E
PROVIDÊNCIAS

28/03/2005 O AU,TOR SOLICITA RETIRA DA ARQUIVADO
MATERIA PARA ESTUDOS

@
TOPO

Textos

if~l L _)

X

http://siave/status.asp?tiponorma=5&tabela=TRPELOLEGI&codigo=20050001 &tit=Pr... 24/6/2005